ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2020 г. N 2051

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2005 Г. N 819

И ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2015 Г. N 1365

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в постановления Правительства

Российской Федерации от 28 декабря 2005 г. N 819

"Об утверждении Правил представления

юридическими лицами - резидентами и

индивидуальными предпринимателями -

резидентами налоговым органам отчетов о

движении средств по счетам (вкладам) в банках и

иных организациях финансового рынка,

расположенных за пределами территории

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2006, N

2, ст. 188; 2008, N 29, ст. 3527; 2012, N 53, ст. 7951;

2015, N 31, ст. 4695; 2020, N 17, ст. 2769) и от 12

декабря 2015 г. N 1365 "О порядке представления

физическими лицами - резидентами налоговым

органам отчетов о движении средств по счетам

(вкладам) в банках и иных организациях

финансового рынка, расположенных за пределами

территории Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

52, ст. 7601; 2020, N 17, ст. 2769).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1

января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН